
Bijlage 3 

 

Besluit tot wijziging van het Peilbesluit Lek & Linge en Tielerwaard 
 

Registratie nr.: XXXX 

 

Het algemeen bestuur van Waterschap Rivierenland 

 

gelezen het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden d.d. XXX 

 

gelet op de desbetreffende bepalingen van de Waterschapswet en het algemeen reglement voor 

Waterschap Rivierenland; 

 

Besluit: 

 

Vast te stellen de wijziging van het Peilbesluit Lek & Linge en Tielerwaard 

 

Artikel I  

Het Peilbesluit Lek & Linge en Tielerwaard wordt als volgt gewijzigd: 

 

A. Wijziging waterpeilen 

 

De te handhaven waterpeilen in het peilgebied TLW109 in de peilentabel (bijlage behorend bij het 

Peilbesluit Lek & Linge en Tielerwaard) komen te luiden: 

 

CODE PEILGEBIED 

 

ZOMERPEIL 

(in m t.o.v. NAP) 

WINTERPEIL 

(in m t.o.v. NAP) 

Opmerking 

TLW109* -1,00 -1,00 peilgrenswijziging ten 

behoeve nieuw stedelijk 

gebied 

 

B. Kaart  

 

De peilenkaart (bijlage behorend bij het Peilbesluit Lek & Linge en Tielerwaard) wordt vervangen 

door een nieuwe, bij dit besluit behorende kaart (bijlage 1).  

 

 

Artikel II  

 

1.  De in dit besluit vermelde waterpeilen worden gefaseerd ingevoerd, indien alle daarvoor 

noodzakelijke maatregelen in een peilgebied zijn getroffen. 

2.   De toelichting behorend bij dit besluit ‘Toelichting partiële herzieningen peilbesluiten 

Alblasserwaard en Tielerwaard’ (bijlage 2) bevat de motivering en geeft de gronden aan waarop 

dit besluit berust.  

3.  Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking ervan. 

4.  Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit tot wijziging van het Peilbesluit Lek & Linge en 

Tielerwaard. 

 

 

aldus besloten in de vergadering d.d. 29 november 2013 

het algemeen bestuur voornoemd,  
 

de secretaris-directeur,  de dijkgraaf, 

 



 

 

 

drs. H.C. Jongmans MPM ir. R.W. Bleker 

 

 

 

 

Bijlagen: 

 

1. Kaart; 

2. Toelichting partiële herzieningen peilbesluiten Alblasserwaard en Tielerwaard. 

 

 


